
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della
Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELLAMONTE
VIA TRABUCCO 15 - 10081 CASTELLAMONTE (TO)

Codice Fiscale 92522690012 - Telefono 0124 515498

Oggetto: Determina affamento firetto polizza assiurraiva Malatte infettvevrespiratorie in 
favore fi Alrnni e Personale fella surola

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministratvo e di dirito di accesso ai document amministratvii e ss.mm.ii.;  

VISTO il  Decreto del  Presidente della Repubblica 8 marzo 1999,  n.  275,  concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Isttuzioni Scolastcce, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il  Decreto  Legislatvo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della  Amministrazioni  Pubbliccei  e
ss.mm.ii.;  

VISTO l’art.  45, comma 2, let. a),  e l’  art.  46, D.I. n.  129/2018, recante “Regolamento
amministratvoocontabile delle isttuzioni scolastccei; 

VISTO il vigente Regolamento dell'Ente per la disciplina degli acquist di beni e servizi con
procedure in economia;  

VISTO cce i  servizi  assicuratvi  oggeto  di  contrato non sono atualmente present nel
Mercato Eletronico della Pubblica Amministrazione; 

VISTO cce per i servizi assicuratvi oggeto di contrato non sono atve convenzioni sulla
piataforma Consip; 

VISTO  l'art. 36 comma 2, letera a) del Decreto Legislatvo 18 Aprile 2016, n. 50; 

CONSIDERATA  la  necessità  di  garantre  una  adeguata  copertura  assicuratva  per  le  Malate
Infetveorespiratorie,  ancce  a  caratere  di  pandemia  (Covid19)  in  vista
dell’imminente ripresa delle atvità didatcce in presenza; 

CONSIDERATO cce il valore dell’ appalto è inferiore ad Euro 40.000,00; 

VISTO         Il  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  23  febbraio  2020  recante  le
Disposizioni   atuatve  del  decretoolegge 23 febbraio 2020, n. 6,  recante misure
urgent in materia di  contenimento e gestone dell'emergenza epidemiologica da
COVIDo19. (20A01228) ; 

VISTO D.L.  17  marzo  2020,  n.  18  (1).  Misure  di  potenziamento  del  Servizio   sanitario
nazionale  e  di  sostegno  economico  per  famiglie,  lavoratori  e  imprese  connesse
all'emergenza epidemiologica da COVID 19; 

E-mail: TOIC8BS008@istruzione.it - TOIC8BS008@pec.istruzione.it - Sito internet:
www.iccastellamonte.edu.it

toic8bs008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004645 - 29/09/2020 - C27d - Infortuni, assic. - I



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della
Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELLAMONTE
VIA TRABUCCO 15 - 10081 CASTELLAMONTE (TO)

Codice Fiscale 92522690012 - Telefono 0124 515498

VISTA la circolare Miur n. 1033 del 29/05/2020 cap.I.IV.I letera a, incluso allegato 2; 

VISTA La delibera n° 5 20/21 del Consiglio di Isttuto del 28/09/20

CONSIDERATO il valore presrnto dell’appalto è  pari ad  €  4.050,00 , calcolato come segue: 
premio proocapite € 3,00 x 1350  (1200 alunni + 150     operatori scolastci) per 1 anno; 

CONSIDERATO cce questa Isttuzione Scolastca,  alla luce delle  comprovate  e mutate esigenze
assicuratve detate dal risccio di malata infetvaorespiratoria causa Covido19, ca
ricevuto dalla Benacquista Assicurazioni  s.n.c.  una proposta ata a garantre una
copertura  assicuratva  per  il  risccio  suindicato,  idonea  a  soddisfare  le  esigenze
dell’utenza dell’Isttuto ad un premio proocapite ritenuto congruo; 

CONSIDERATO cce  si  ritene  opportuno  procedere  ad  afdamento  direto  in  favore  della
Benacquista Assicurazioni s.n.c., come disciplinato dall’art. 36, comma 2, let. a); 

VERIFICATO cce  la  Benacquista  Assicurazioni  s.n.c.,  in  qualità  di  agente  mandataria  della
Compagnia  AIG  Europe  S.A.  Rappresentanza  Generale  per  l’Italia,  e  la  stessa
Compagnia Aig non incorrono in alcuna delle condizioni di esclusione previste dall’
art.  80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

DETERMINA

di afdare il servizio assicuratvo per il triennio aa.ss. 2020/2023 , mediante l’ afdamento direto
ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  let.  a),  D.  Lgs.  50/2016,  alla  società  Benacquista  Assicurazioni
s.n.c.., optando per la seguente soluzione assicuratva:

 polizza malate respiratorieopandemie o premio annuo pro capite per assicurato € 3,00

 data efeto coperture assicuratve: 01/10/2020

 durata dell’appalto: anni 1 

LA DIRIGENTE
Antonieta MATROCINUEE

Firma autografa sosttuita a mezzo stampa
, ex art. 3, c.2 DLgs 39/93

E-mail: TOIC8BS008@istruzione.it - TOIC8BS008@pec.istruzione.it - Sito internet:
www.iccastellamonte.edu.it


	E-mail: TOIC8BS008@istruzione.it - TOIC8BS008@pec.istruzione.it - Sito internet: www.iccastellamonte.edu.it

		2020-09-30T06:41:38+0000
	ANTONIETTA MASTROCINQUE




